
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE 

ATTIVE PER IL LAVORO, CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:   Avviso Pubblico DDPF n. 56/SIM del 18.02.2020 e ss.mm.ii “POR Marche FSE 

2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 ss.mm.ii – Aiuti alle imprese in 

caso  di  assunzioni  di  soggetti  disoccupati  di  cui  al  DDPF  n.  359/SIM  del 

20.06.2019.  “Progetto  complesso  di  Investimento  Territoriale  Integrato  (ITI) 

strategico  a  sostegno  all’Area  di  crisi  del  Fabrianese”.  Rideterminazione 

cronoprogramma  finanziario  e  approvazione  progetti  pervenuti  alla  data  del 

30.10.2020 Impegno delle risorse Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410118 

2150410013 Bilancio 2021/2023, annualità 2021 e 2022  

VISTO    l l  documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare 
il presente decreto;

VISTA   l ’attestazione della copertura  finanziaria nonché  il Decreto Legislativo n. 118 del 23 
giugno 2011 e successive modifiche ed  integrazioni,  recante disposizioni  in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 
enti  locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma  degli  articoli  1  e  2  della  Legge  5 maggio 
2009, n. 42 e successive modifiche;

VISTO   l ’art.   16 bis della Legge Regionale 15 ottobre 2001, n. 20, ai sensi dell’art . 13 della 
L.R.  n.  19   del   01/08/2005  “Modifiche  alla  legge  regionale  n.  20/2001  –  Norme  in 
materia di organizzazione e di personale della Regione”;

VISTA   la Legge Regionale n. 53 del 31/12/2020 “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2021/2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”;

VISTA   la Legge Regionale n. 54 del 31/12/2020 di approvazione del “Bilancio di Previsione 
2021-2023”;

VISTA   la DGR 1674 del 30/12/2020 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa 
n.9 del 29 dicembre 2020. - Documento Tecnico di Accompagnamento;

VISTA   la DGR 1675 del 30/12/2020 – Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 
previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa 
n. 9 del 29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023.



2

DECRETA

1. Di  rideteminare  il cronoprogramma di esigibilità  della spesa relativo  all’Avviso Pubblico di cui al 

DDPF  56/SIM/2020 ,  ai  sensi  della   DGR  n.  305/2018  cosi  come  modificata  dalla  DGR 

1150/2019)   che autorizza la Dirigente della  PF  Dirigente della P.F. Promozione e Sostegno alla 

Politiche attive per  il  lavoro a aree di crisi ad apportare eventuali modifiche all'esigibilità delle 

risorse  al  fine  di  procedere  alla  corretta  imputazione  della  spesa  in  fase  di  concessione  dei 

relativi contributi

2. Di ammettere a finanziamento n. 1 domanda ammessa a valutazione con DDPF n.  144 /SIM del   

25 /0 2 /2021, pervenute  dal 01 giugno al 31 ottobre 2020  in  risposta all’avviso di cui al DDPF n. 

56/SIM del 18.02.2020 avente ad oggetto  “ POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1.    

DGR n. 305/2018  ss.mm.ii  – Aiuti alle  imprese in caso di assunzioni di soggetti disoccupati di 

cui  al  DDPF  n.  359/SIM  del  20.06.2019.  “Proge tto  complesso  di  Investimento  Territoriale 

Integrato (ITI) strategico a sostegno all’Area di crisi del Fabrianese”

3. Di  assegnare  il  contributo,  per  le  motivazioni  riportate  nel  documento  istruttorio,  alla  ditta 

SALUMIFIO DI GENGA SRL (Codice Siform 1057749)  con sede a Genga (AN), Via Meleto n. 

19/b  CF  e   P.IVA    02024930428   e  di  quantificare  in  €  20.000,00  l’importo  necessario  al 

finanziamento secondo un cronoprogramma di esigibilità della spesa ai sensi del  D.Lgs.  118/11, 

cosi come di seguito indicato: annualità 2021 € 20.000,00

4. Di impegnare   l’importo complessivo di € 20.000,00 sui capitoli di spesa del Bilancio 2021/2023, 
secondo il cronoprogramma determinato per esigibilità nell’annualità 2021, il cui utilizzo è stato 
autorizzato  dalla  PF  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  con  ID    
22159604/BIT/25/02/2021 ,  a  favore  delle  imprese  beneficiarie  di  cui  alla  graduatoria 
 sopracitata ,  come  da  all’Allegato  “B  –  Tabella  impegni”,  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e come di seguito indicato:

 Capitoli
ANNUALITA’ 

2021

2150410016 € 10.000,00

2150410021 € 7.000,00

2150410013 € 3.000,00

TOTALI € 20.000,00

- C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Capitoli di entrata correlati:
 

CAPITOLI
QUOT
A

ANNUALIT
A’

N. 
ACCERTAMENT

O
IMPORTO

120105007
1

UE 2021 36/2021
54.2

99.711,48



3

120101014
0

STATO 37/2021
37.010
.920,00

120105007
1

UE

2022

57/2022
19.516.073,5

0

120101014
0

STATO 56/2022
13.685.891,0

0

Il capitolo di cofinanziamento regionale 2150410013 è garantito da L.R. n. 54/2020 Tab. E.

5. di  procedere alla registrazione delle prenotazioni di  impegno a carico dei capitoli del bilancio 
2021/2023,  annualità  2021  e  2022,  per  l’importo  complessivo  di   €  3 7 0.000,00   (pari  alla 
differenza  tra  €   390 .00,00,  importo   delle  prenotazioni  che  al  31/12/2020  non  si  sono 
trasformate  in   ulteriori   impegni  e  €  20.000,00,  impegnati  con  il  presente  atto),  come  da 
autorizzazione  della  PF  Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  con  ID    
22159604/BIT/25/02/2021, come di seguito specificato: 

 CAPITOLO 2021 (€) 2022 (€)

2150410016 135.000,00 50.000,00

2150410021 94.500,00 35.000,00

2150410013 40.500,00 15.000,00

TOTALI      270.000,00 100.000,00

6. Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sui siti internet della Regione Marche:  www.regione.marche.it , al link:  http
s://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-fi
nanziamento/id_9081/3114,   che costituisce a  tutti  gli  effetti  formale comunicazione, ai 
sensi della Legge n. 241/1990 e smi.

7. Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto  di  interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

 DGR n. 305/2018 –  POR  Marche FSE 2014/2020  -  Asse 1 Priorità 8.1.  Avviso Pubblico 
Aiuti  alle  imprese  in  caso  di  assunzioni  di  soggetti  disoccupati   di   cui  al  DDPF  n. 
359/SIM del 20.06.2019. “Progetto complesso di Investimento Territoriale Integrato (ITI) 
strategico a sostegno all’Area di crisi del Fabrianese”. Euro 400.000,00.

 DDPF n.   56 del 18 febbraio 2020 –  POR  Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1.   
DGR n. 305/2018 – Avviso Pubblico Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti 
disoccupati  di  cui  al  DDPF  n.  359/SIM  del  20.06.2019.   “Progetto  complesso  di 
Investimento  Territoriale  Integrato  (ITI)  strategico  a  sostegno  all’Area  di  crisi  del 
Fabrianese”. Euro 400.000,00

 DDPF 1150  del  17.12.2020 “DDPF n.56/SIM/2020 POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 
Priorità 8.1.  DGR n. 305/2018 Avviso Pubblico Aiuti alle imprese in caso di assunzioni 
di soggetti disoccupati di cui al   DDPF n. 359/SIM del 20.06.2019. “ Progetto complesso 
di  Investimento  Territoriale  Integrato  (ITI)  strategico  a  sostegno  all’Area  di  crisi  del 
Fabrianese”. Euro 400.000,00. Proroga scadenza per  la presentazione delle domande 
di contributo al 31.12.2021

 DDPF  638  del  23.07.2020  Avviso  Pubblico  DDPF  n.  56/SIM   del   18.02.2020  “POR 
Marche  FSE  2014/2020  Asse  1  Priorità  8.1.   DGR  n.  305/2018   ss.mm.ii   –  Aiuti  alle 
imprese  in  caso  di  assunzioni  di  soggetti  disoccupati  di  cui  al  DDPF  n.  359/SIM  del 
20.06.2019. “Proge tto complesso di Investimento Territoriale Integrato (ITI) strategico a 
sostegno all’Area di crisi del Fabrianese”. Euro 400.000,00 Approvazione graduatoria e    
assunzione  impegni di spesa domande pervenute dal 1 maggio al 31  maggio  2020 -€ 
10.000,00  Capitoli  2150410016,  2150410021,  2150410118.  Bilancio  2020/2022 
–Annualità 2020

 DDPF 1150  del  17.12.2020 “Avviso Pubblico DDPF n. 56/SIM del 18.02.2020 e  ss.mm.ii  
“POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità  8.1.   DGR n.  305/2018   ss.mm.ii   – Aiuti 
alle imprese in caso di assunzioni di soggetti disoccupati di cui al DDPF n. 359/SIM del 
20.06.2019. “Proge tto complesso di Investimento Territoriale Integrato (ITI)   strategico a 
sostegno all’Area di crisi del Fabrianese”. Euro 400.000,00.  Ammissibilità a valutazione 
delle domande pervenute dal 01 giugno al 31 ottobre 2020.

MOTIVAZIONE:

Con DDPF n.  56 /SIM del  18 /0 2 /20 20 , è stato approvato l’Avviso pubblico   POR  Marche FSE 2014/2020 
Asse 1 Priorità 8.1.  DGR n. 305/2018 - Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti disoccupati di 
cui al DDPF n. 359/SIM del 20.06.2019. “Progetto compl esso di Investimento Territoriale Integrato (ITI) 
strategico a sostegno all’Area di crisi del Fabrianese”. Euro 400.000,00.

Con  DDPF  n.   638  del  23.07.2020   sono  state  impegnate  le  risorse  pari   ad   euro  10.000,00  per  le    
domande pervenute dal 1 maggio al 31 maggio 2020 Capitoli 2150410016, 2150410021, 2150410118. 
Bilancio 2020/2022 –Annualità 2020

Con  DDPF 1150  del  17.12.2020 è stata prorogata la scadenza per la presentazione delle domande di 
contributo al 31.12.2021 



5

Con  DDPF  1 44   del   25 . 02 .202 1   è  stata  ammessa  a  valutazione  la  domanda  presentata  dalla  ditta 
SALUMIFIO DI GENGA SRL , relativa all’assunzione di n. 2 soggetti disoccupati  

Le domande presentate sono periodicamente esaminate dalla Commissione di Valutazione, nominata 

con Decreto n . 444/SIM  del  04 giugno 2020 .   Le domande ammesse a valutazione sono state inviate al 
Presidente della Commissione di valutazione con id  . 22163185/25/02/2021.
Le domande presentate sono valutate in ordine cronologico, e sono ammesse a finanziamento soltanto 
se  raggiungono,  con  riferimento  alla  griglia  riportata  nell’Avviso   ,   un  punteggio  normalizzato  e 
ponderato pari o superiore a 60/100.
La  Commissione  di  Valutazione   si  è  insediata  il  giorno   02    marzo   20 20   e  nella  stessa  giornata  ha 
esaminato , con riunione su  teams   ,    la domanda ammessa a valutazione ,  inviata dal Responsabile di 
procedimento,  stilando  n.1  graduatoria  relativa  all’impresa  che  ha  richiesto  il  contributo  in  regime  di 
de-minimis. 
In data  03/03/2021  il Presidente di Commissione, ha  inviato al responsabile del procedimento con id   
22206531/03/03/2021  il verbale di valutazione e l a  graduatori a  delle domande, con il punteggio totale   
riportato

Il  presente  decreto  impegna  le  risorse  per  l’impresa  che  ha  presentato  le  domande  in  regime  di 
de- minimis  e pertanto la graduatoria delle domande valutate è contenuta nell’Allegato “A” del presente 
atto  di  cui  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale,  ed  è  articolata  nelle  seguenti  voci:  numero 
progressivo,  codice SIFORM,  denominazione  sociale  dell’impresa  richiedente,  data  di  presentazione 
della  domanda,  punteggio  totale  ottenuto,  contributo  richiesto.  L’importo  delle  risorse  necessarie  al 
finanziamento delle suddetta domanda, pervenuta in data 15.10.2020, è pari ad € 20.000,00.

Pertanto, l’importo delle risorse necessarie al finanziamento delle domande ammesse a finanziamento 
secondo  un  cronoprogramma  di  esigibilità  della  spesa  ai  sensi  del   D.Lgs.   118/11,  è  pari   ad   euro  € 
20.000,00 nell’annualità 2021.
 
Alla luce di quanto sopra, occorre procedere come di seguito indicato:

Di   procedere  alla  registrazione  dell’impegno   impegnare   l’importo  complessivo  di  €  20.000,00  sui 
capitoli  di  spesa  del  Bilancio  2021/2023,  secondo  il  cronoprogramma  determinato  per  esigibilità 
nell’annualità  2021,  il  cui  utilizzo  è  stato  autorizzato  dalla  PF  Programmazione  Nazionale  e 
Comunitaria  con  ID   22159604/BIT/25/02/2021 ,  a  favore  delle  imprese  beneficiarie  di  cui  alla 
graduatoria  sopracitata , come da all’Allegato “B – Tabella impegni”, parte integrante e sostanziale 
del presente atto e come di seguito indicato:

 Capitoli
ANNUALITA’ 

2021

2150410016 € 10.000,00

2150410021 € 7.000,00

2150410013 € 3.000,00

TOTALI € 20.000,00

- C.T.E.:
2150410016: 1504 2310399001 041 3 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410021: 1504 2310399001 041 4 1040399999 000000000000000 4 3 008
2150410013: 1504 2310399001 041 7 1040399999 000000000000000 4 3 008

Capitoli di entrata correlati:

CAPITOLI
QUOT
A

ANNUALIT
A’

N. 
ACCERTAMENT

IMPORTO



6

O

120105007
1

UE

2021

36/2021
54.2

99.711,48

120101014
0

STATO 37/2021
37.010
.920,00

120105007
1

UE

2022

57/2022
19.516.073,5

0

120101014
0

STATO 56/2022
13.685.891,0

0

Il capitolo di cofinanziamento regionale 2150410013 è garantito da L.R. n. 54/2020 Tab. E.

Di  procedere  alla  registrazione  delle  prenotazioni   di   impegno  a  carico  dei  capitoli  del  bilancio 
2021/2023, annualità 2021 e 2022, per l’importo complessivo di  € 370.000,00  (pari alla differenza 
tra € 390.00,00, importo  delle prenotazioni che al 31/12/2020 non si sono trasformate in ulteriori 
impegni  e  €  20.000,00,  impegnati  con  il  presente  atto),  come  da  autorizzazione  della  PF 
Programmazione  Nazionale  e  Comunitaria  con  ID   22159604/BIT/25/02/2021 ,  come  di  seguito 
specificato:

 CAPITOLO 2021 (€) 2022 (€)

2150410016 135.000,00 50.000,00

2150410021 94.500,00 35.000,00

2150410013 40.500,00 15.000,00

TOTALI      270.000,00  100.000,00

In  fase  di  ammissibilità   a  valutazione   la   P.F.   ha  verificato  con  il  CPI  territoriale   lo  stato  di 
disoccupazione dei soggetti per i quali si richiedete il contributo che risultano disoccupati alla data del 
06.10.2020  . 
Ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso pubblico, il presente atto di ammissione a finanziamento è conseguente 
al  controllo  da  parte  dell’amministrazione  regionale  del  “Registro Nazionale  degli  Aiuti  di  Stato”  e  al 
rilascio, per ogni impresa beneficiaria, di un codice COR, come da allegato “B – Tabella impegni”.

Con successivi atti si procederà alla liquidazione dei contributi spettanti nelle  modalità  previste dall’art.   
11 dell’Avviso Pubblico di cui al n. 56 del 18 febbraio 2020 e ss.mm.ii.

C. ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
Avviso  Pubblico  DDPF  n.  56/SIM  del  18.02.2020  e  ss.mm.ii  “POR Marche  FSE  2014/2020  Asse  1 
Priorità 8.1. DGR n. 305/2018 ss.mm.ii – Aiuti alle imprese in caso di assunzioni di soggetti disoccupati 
di cui al DDPF n. 359/SIM del 20.06.2019.  “Progetto complesso di  Investimento Territoriale  Integrato 
(ITI)  strategico  a  sostegno  all’Area  di  crisi  del  Fabrianese”.  Rideterminazione  cronoprogramma 
finanziario  e  approvazione progetti  pervenuti  alla  data del  30.10.2020  Impegno delle  risorse Capitoli 
2150410016, 2150410021, 2150410118 2150410013 Bilancio 2021/2023, annualità 2021 e 2022  



7

Il responsabile del procedimento
           (Simona Pasqualini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
ALLEGATO A - Elenco domande
ALLEGATO B - Tabella Impegni



N. COD. SIFORM SOGGETTO RICHIEDENTE
N.ASSUNZIONI E TIPOLOGIA 

CONTRATTO 
DATA PRESENTAZIONE DOMANDA PUNTEGGIO Contributo richiesto 

1 TEMPO IND. FULL TIME 66,67 10.000,00

1 TEMPO IND. FULL TIME 66,67 10.000,00
1 15/10/2020SALUMIFIO DI GENGA SRL1057749

ALLEGATO A -  - DOMANDE PRESENTATE DAL 01 GIUGNO AL 31 OTTOBRE 2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

  AVVISO Pubblico DDPF n. 56/SIM del 18.02.2020  “Progetto complesso di Investimento Territoriale Integrato (ITI) strategico a sostegno all’Area di crisi del Fabrianese.                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



CODICE 

SIFORM
SOGGETTO RICHIEDENTE CODICE FISCALE/PARTITA IVA SEDE LEGALE CODICE COR

CONTRIBUTO 

AMMESSO
 IMP. N.___  Sub impegno  IMP. N.___  Sub impegno  IMP. N.___  Sub impegno 

ALLEGATO B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

TABELLA IMPEGNI IN REGIME DI "DE MINIMIS"

DOMANDE PERVENUTE DAL 01 GIUGNO AL 31 OTTOBRE 2020  AVVISO Pubblico DDPF n. 56/SIM del 18.02.2020  “Progetto complesso di Investimento Territoriale Integrato 

(ITI) strategico a sostegno all’Area di crisi del Fabrianese”.                                                                                                                                                                                                                                                                                                

SALUMIFIO DI GENGA SRL Via Meleto n.19/B Genga (AN)

 CAP 2150410016  CAP 2150410021  CAP 2150410013 

1057749

2021

02024930428 20.000,00 10.000,00 7.000,00 3.000,004928446


	ddpf 203 del 17.03.2021.pdf
	Allegato A_Fin.2
	Allegato B_Tabella impegni DE MINIMIS_FIN 2^

	NumeroDataRep: n. 203 del 17 marzo 2021


